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RG.0012.9.2015 

 

Protokół Nr 9/15 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego                                     

  i Rolnictwa 

odbytego w dniu 27 października 2015 roku 

 

 

Porządek posiedzenia: 

I.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II.  Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

IV. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy na najbliższą sesję. 

V.  Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania. 

VI. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

Ad. I.  

Komisja rozpoczęła obrady o godz. 1408 a zakończyła o 1523. 

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Tomasz 

Budziło, który powitał przybyłych członków Komisji i pozostałe osoby obecne 

na posiedzeniu. 

Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad  (na 5 

Członków Komisji obecnych było 4). Lista obecności znajduje się w załączeniu 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. II. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Budziło przedstawił proponowany porządek 

obrad. 

Porządek obrad został bez uwag przyjęty do realizacji. 

 

Ad. III. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag. 

 

Ad.IV/1. 

Przedstawienia informacji na temat wyników nauczania w szkołach na terenie 

gminy dokonała Inspektor ds. oświaty Joanna Dudzińska. 

W szczególności omówiła wyniki sprawdzianu klas VI szkół podstawowych  

oraz wyniki egzaminu gimnazjalnego szkół dla których organem prowadzącym 

jest gmina Radomyśl nad Sanem. 

Przedstawione informacje stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Po złożonych wyjaśnieniach  Komisja przyjęła do wiadomości przedłożone 

informacje. 

 

Ad.IV/2. 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego  odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
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Radomyśl nad Sanem przedstawił Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej 

Lesław Pater. 

P. Lesław Pater przedstawił zaproponowane przez Wójta Gminy  taryfy: 

Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z wodociągu gminnego na terenie 

gminy tj.              

1) Za 1 m3 dostarczanej wody – cena netto 2,70 zł, (wzrost o 0,10 zł.) 

2) Miesięczną stawkę opłaty abonamentowej na odbiorcę usług – cena netto 

1,70 zł.         ( bez zmian, na dotychczasowym  poziomie). 

 

Taryfa za wprowadzenie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych na terenie gminy 

tj.               

1) Za 1 m3 odprowadzanych ścieków ustalony na podstawie zużycia wody  - 

cena netto 4,15 zł. ( bez zmian, na dotychczasowym  poziomie). 

 

Ponadto zaproponował: 

1). Stawkę opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowych, będących w 

posiadaniu gminy wynikających z kosztów przeprowadzenia prób technicznych 

przyłącza wybudowanego przez odbiorcę – cena netto 190 zł. (bez zmian) 

2). Stawkę opłaty za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych, będących w 

posiadaniu gminy wynikających z kosztów przeprowadzenia prób technicznych 

przyłącza wybudowanego przez odbiorcę – cena netto 190 zł. (bez zmian). 

Innych propozycji wysokości taryf i stawek nie zgłoszono.  

 

Przewodniczący Komisji poddał pod  głosowanie wszystkie propozycje 

jednocześnie. 

W głosowaniu propozycje  przyjęto jednogłośnie - 4 głosy „za”. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję. 

 

Ad. IV/3.  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyboru ławników do Sądu 

Rejonowego w Stalowej Woli na kadencję 2016-2019 przedstawił inspektor ds. 

obsługi Rady Gminy Piotr Chodur. 

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 4 głosy „za” 

- jednogłośnie. 

 

Ad.IV/4.  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie  zmian w uchwale budżetowej na 2015 

rok przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

Projekt uchwały Komisja pozytywnie zaopiniowała w głosowaniu  – 4 głosy 

„za” - jednogłośnie. 
 

Ad. V. 

Inspektor ds. przedsiębiorczości Grzegorz Ścipień poruszył sprawę 

funkcjonowania na terenie gminy przejazdów Zakładu Miejskiej Komunikacji 

Samochodowej ze Stalowej Woli. Poinformował, że minął 5 letni okres trwania 

projektu realizowanego przez ZMKS, w ramach którego wspólnie z innymi 
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gminami na podstawie porozumienia świadczone były usługi przewozowe w 

zakresie transportu zbiorowego.  W tym okresie gmina Radomyśl nie dopłacała 

do świadczonych usług przewozowych. Obecnie ZMKS przesłał do 

zatwierdzenia przez gminę plan eksploatacyjny na 2016r. 

P. Ścipień poinformował, że Wójt Gminy zaproponował, aby  utrzymać i 

kontynuować miejską komunikację na terenie gminy, gdzie autobusy ZMKS 

jeżdżą do Woli Rzeczyckiej, a nawet podjąć starania o przedłużenie kursów do 

Chwałowic, bowiem sytuacja innego przewoźnika -  PKS w najbliższym czasie 

może być niepewna, w związku brakiem dotowania tego przedsiębiorstwa przez 

Urząd Marszałkowski od 2017 roku. Może zaistnieć sytuacja, że PKS przestanie 

funkcjonować. Dlatego należałoby przedłużyć kursowanie ZMKS do 

Chwałowic, aby zapewnić komunikację mieszkańcom miejscowości dalej 

położonym. Poza tym brak konkurencji może spowodować windowanie 

wysokich cen biletów przez prywatnego  przewoźnika na terenie gminy, 

oferującego przejazdy busami. 

P. Ścipień nadmienił, że wg informacji Wójta Gminy jest możliwe 

przedłużenie kursowania autobusów miejskiej komunikacji do Chwałowic od 

września 2016 roku.  Realizacja tych zamierzeń wiązałaby się z koniecznością 

partycypowania gminy Radomyśl w kosztach świadczenia usług miejskiej 

komunikacji poprzez dopłacanie do wozokilometrów i ulg dla młodzieży 

szkolnej. 

Po rozpatrzeniu sprawy Komisja pozytywnie odniosła się do propozycji 

wydłużenia trasy kursowania autobusów ZMKS na terenie gminy. 

 

Radny Bogdan Oszust poinformował o spornej sytuacji między 

sołectwami Antoniów i Pniów dotyczącej lasu Gawrys w zakresie korzystania i 

gospodarowania z  majątku leśnego. Radny powiedział, że sołectwo Antoniów 

twierdzi, że m. Pniów nie ma praw do korzystania z Gawrysu. Radny nadmienił, 

że jest w posiadaniu aktualnych zaświadczeń z sądu z wydziału ksiąg 

wieczystych stwierdzających, że Gawrys jest podzielony na kilka działek 

stanowiących mienie gminne we władaniu sołectw: Antoniów, Pniów i 

Dąbrówki Pniowskiej. Potwierdzają to również mapki katastralne oraz decyzje 

po ostatniej  komunalizacji, które jasno wskazują jakie działki są przypisane na 

rzecz  którego sołectwa.  Radny dodał, że sołectwo Antoniów w ostatnim czasie 

dokonało trzebieży – wycięcia lasu na działce będącej we władaniu  Pniowa. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Budziło powiedział, że wg jego 

informacji przed laty doszło do porozumienia się sołectw Antoniowa oraz 

Pniowa i doszło do zamiany gruntów. 

Radny Bogdan Oszust wyjaśnił, że wg sołectwa Antoniów doszło do 

zamiany działki w Gawrysie na las o pow. ok. 3ha leżącego przy figurce św. 

Jana niedaleko Pniowa, ale to nie było własnością Antoniowa tylko Zarządu 

Spółek Wodnych. Radny nadmienił, że obecnie jest problem i podejmowane 

przez niego próby spotkania w celu porozumienia się nie doszły do skutku. 

Po wysłuchaniu informacji Komisja proponuje skuteczne zorganizowanie 

spotkanie zainteresowanych stron tj. sołtysów i rad sołeckich w celu 

rozstrzygnięcia  spornej sytuacji. 
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Wójt Gminy Jan Pyrkosz również zaproponował spotkanie i podjęcie 

próby porozumienia się, a później ewentualnie sprawę przedstawić na sesji Rady 

Gminy, która odniesie się do tematu.   

 

Ad. VI. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 

   

            Przewodniczący Komisji 

 

                             Tomasz Budziło 

Protokołował: 

Inspektor  ds.  obsługi Rady Gminy 
 

Piotr Chodur 
 

 

 

 

 

 

 


